

重量

平成23年(2011) 会員生産統計表 (月別集計 重量 単位:Kg)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。

(社)日本ばね工業会

	重ね板 ばね	熱間成形 コイルばね	トーションバ ー	熱間成形 ばね計(A)	冷間成形 コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまい ばね	ばね座金	その他の 金属ばね	冷間成形 ばね計(B)	合計 (A)+(B)	プラスチック ばね
平成23年1月	5,682,458	7,436,909	3,417,775	16,537,142	4,897,494	1,336,063	5,698,803	516,099	752,754	314,253	13,515,466	30,052,608	483,562
前年同月比	100.7%	143.5%	93.6%	114.2%	98.1%	64.8%	93.0%	85.6%	103.4%	88.2%	90.9%	102.4%	66.4%
平成23年2月	6,263,770	8,163,692	3,958,283	18,385,745	5,514,769	1,943,224	6,476,153	612,291	774,614	303,991	15,625,042	34,010,787	549,905
前年同月比	106.2%	102.3%	96.8%	102.3%	100.0%	85.6%	98.9%	94.4%	99.0%	100.6%	97.3%	99.9%	70.3%
平成23年3月	5,661,161	6,119,217	2,765,737	14,546,115	4,900,709	1,023,820	5,813,868	525,602	848,221	345,895	13,458,115	28,004,230	505,595
前年同月比	91.2%	69.4%	60.5%	74.3%	85.8%	39.7%	85.5%	76.9%	104.5%	105.6%	79.6%	76.7%	62.3%
平成23年4月	4,395,085	3,984,735	1,625,984	10,005,804	3,695,240	856,223	4,593,200	398,380	723,009	389,506	10,655,558	20,661,362	373,097
前年同月比	68.9%	53.6%	45.0%	57.4%	70.4%	48.2%	73.9%	66.7%	92.0%	135.0%	71.4%	63.9%	47.5%
平成23年5月	4,272,185	5,421,945	2,048,589	11,742,719	3,699,743	995,106	3,852,881	339,949	649,258	338,872	9,875,809	21,618,528	352,555
前年同月比	72.8%	77.9%	64.4%	73.3%	74.5%	53.9%	67.4%	59.8%	97.5%	122.1%	70.3%	71.9%	52.9%
平成23年6月	6,602,874	7,767,663	3,620,977	17,991,514	5,151,062	1,530,797	5,787,893	513,149	782,893	447,802	14,213,596	32,205,110	494,811
前年同月比	98.3%	89.7%	88.7%	92.5%	87.4%	66.5%	85.9%	80.7%	91.5%	148.4%	85.0%	89.0%	57.9%
上期計	32,877,533	38,894,161	17,437,345	89,209,039	27,859,017	7,685,233	32,222,798	2,905,470	4,530,749	2,140,319	77,343,586	166,552,625	2,759,525
前年同期比	89.6%	86.4%	75.2%	85.0%	86.2%	59.9%	84.5%	77.7%	97.9%	115.5%	82.7%	83.9%	59.6%
平成23年7月	8,068,201	8,430,741	4,259,912	20,758,854	5,672,107	1,635,835	6,550,326	605,320	743,507	419,068	15,626,163	36,385,017	552,424
前年同月比	103.7%	99.3%	102.7%	101.6%	95.1%	72.7%	93.1%	89.0%	91.7%	79.5%	90.5%	96.5%	68.2%
平成23年8月	7,042,583	7,516,006	3,962,546	18,521,135	4,968,757	1,541,016	5,725,323	551,100	756,151	389,382	13,931,729	32,452,864	484,007
前年同月比	102.5%	104.2%	121.2%	106.8%	102.0%	85.6%	100.7%	99.4%	103.3%	111.5%	99.6%	103.6%	66.1%
平成23年9月	7,339,349	9,047,628	4,449,257	20,836,234	6,074,889	2,009,603	6,871,629	615,285	890,082	484,996	16,946,484	37,782,718	608,660
前年同月比	105.2%	101.7%	101.2%	102.8%	102.4%	89.6%	101.9%	100.5%	111.2%	132.3%	101.5%	102.2%	76.1%
平成23年10月	7,340,352	9,245,193	4,793,832	21,379,377	5,994,627	1,838,139	6,711,864	654,370	931,887	419,534	16,550,421	37,929,798	732,273
前年同月比	105.9%	114.3%	130.7%	114.4%	110.8%	104.6%	102.6%	113.7%	118.1%	125.6%	107.4%	111.2%	92.8%
平成23年11月	7,035,296	8,429,460	4,139,427	19,604,183	5,806,658	1,832,988	6,534,457	546,517	995,727	420,516	16,136,863	35,741,046	652,851
前年同月比	111.1%	99.5%	107.4%	105.1%	101.6%	93.3%	94.7%	74.0%	144.1%	130.9%	98.8%	102.2%	94.5%
平成23年12月	7,412,800	8,473,222	3,977,904	19,863,926	5,609,438	1,659,582	6,375,120	558,800	911,266	349,926	15,464,132	35,328,058	582,667
前年同月比	112.6%	106.2%	107.0%	108.7%	105.6%	94.4%	99.1%	91.0%	122.8%	98.7%	101.7%	105.5%	78.5%
下期計	44,238,581	51,142,250	25,582,878	120,963,709	34,126,476	10,517,163	38,768,719	3,531,392	5,228,620	2,483,422	94,655,792	215,619,501	3,612,882
前年同期比	106.7%	104.1%	111.0%	106.4%	102.8%	89.3%	98.6%	93.6%	114.5%	110.2%	99.7%	103.4%	79.1%
年間合計	77,116,114	90,036,411	43,020,223	210,172,748	61,985,493	18,202,396	70,991,517	6,436,862	9,759,369	4,623,741	171,999,378	382,172,126	6,372,407
前年比	98.6%	95.6%	93.0%	96.2%	94.6%	74.0%	91.6%	85.7%	106.1%	112.6%	91.3%	93.9%	69.3%
平成22年1月	5,645,027	5,183,804	3,651,437	14,480,268	4,993,357	2,060,480	6,130,627	603,099	728,341	356,276	14,872,180	29,352,448	728,341
平成22年2月	5,898,537	7,981,889	4,091,094	17,971,520	5,514,332	2,269,464	6,545,382	648,883	782,066	302,214	16,062,341	34,033,861	782,066
平成22年3月	6,205,577	8,813,464	4,568,602	19,587,643	5,711,994	2,579,020	6,802,897	683,511	811,919	327,664	16,917,005	36,504,648	811,919
平成22年4月	6,376,788	7,436,344	3,611,778	17,424,910	5,250,329	1,778,142	6,216,260	596,862	786,147	288,547	14,916,287	32,341,197	786,147
平成22年5月	5,871,077	6,957,900	3,180,921	16,009,898	4,966,703	1,847,187	5,713,351	568,755	665,948	277,427	14,039,371	30,049,269	665,948
平成22年6月	6,716,425	8,660,950	4,081,999	19,459,374	5,892,966	2,301,511	6,735,504	636,170	855,176	301,704	16,723,031	36,182,405	855,176
上期計	36,713,431	45,034,351	23,185,831	104,933,613	32,329,681	12,835,804	38,144,021	3,737,280	4,629,597	1,853,832	93,530,215	198,463,828	4,629,597
平成22年7月	7,781,513	8,493,712	4,147,525	20,422,750	5,961,258	2,250,860	7,035,289	679,913	810,554	527,454	17,265,328	37,688,078	810,554
平成22年8月	6,868,527	7,212,407	3,268,457	17,349,391	4,869,433	1,799,451	5,683,549	554,225	732,310	349,212	13,988,180	31,337,571	732,310
平成22年9月	6,974,262	8,895,347	4,394,798	20,264,407	5,933,611	2,242,785	6,741,508	612,038	800,149	366,604	16,696,695	36,961,102	800,149
平成22年10月	6,929,953	8,087,421	3,667,791	18,685,165	5,408,793	1,757,231	6,544,853	575,522	789,179	333,990	15,409,568	34,094,733	789,179
平成22年11月	6,330,514	8,468,290	3,854,741	18,653,545	5,714,265	1,964,216	6,903,015	738,942	690,854	321,293	16,332,585	34,986,130	690,854
平成22年12月	6,585,519	7,974,993	3,716,349	18,276,861	5,310,104	1,758,804	6,430,899	613,897	741,961	354,507	15,210,172	33,487,033	741,961
下期計	41,470,288	49,132,170	23,049,661	113,652,119	33,197,464	11,773,347	39,339,113	3,774,537	4,565,007	2,253,060	94,902,528	208,554,647	4,565,007
年間合計	78,183,719	94,166,521	46,235,492	218,585,732	65,527,145	24,609,151	77,483,134	7,511,817	9,194,604	4,106,892	188,432,743	407,018,475	9,194,604